
 

 

1 

 
 

 

 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 

ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

В случае обнаружения пожара, информацию об этом немедленно сообщите по единому номеру телефона 

«Службы спасения» - 01, с мобильного телефона «112», а также в единую дежурно-диспетчерскую службу 

Новгородского муниципального района по телефонным номерам 63-43-70,  94-36-10 (круглосуточный) 

 

 

 

Российская Федерация                                                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов  

Панковского городского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

проект 

От .12.2024 №  

п. Панковка 

 

О бюджете Панковского городского  

поселения на 2025 год и на плановый  

период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Панковского городского 

поселения, Положением «О бюджетном процессе Панковского городского поселения», утвержденным Советом 

депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86, 

Совет депутатов Панковского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Панковского городского поселения (далее – бюджет 

поселения) на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 55777,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 47130,0826 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый профицит бюджета поселения 8647,2174 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 58809,5 тыс. рублей 

и на 2027 год в сумме 61597,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 45076,1976 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 45 740,65760 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый профицит бюджета поселения на 2026 год в сумме 13 733,3024 тыс. рублей, и на 

2026 год в сумме 15857,0424 тыс. рублей. 

3. Установить, что доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов и сборов, неналоговые доходы, 

Выпуск № 33 (252)  27  ноября 2024 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 



  2 

 
 

поступающие от плательщиков (физических и юридических лиц), подлежат зачислению в бюджет Панковского 

городского поселения по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом «О межбюджетных отношениях в Новгородской области, областным законом 

Новгородской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и 

настоящим решением: 

- налог на доходы физических лиц – по нормативу 10%; 

- земельный налог – по нормативу 100%; 

- налог на имущество физических лиц – по нормативу 100%; 

- единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 50%; 

- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50%; 

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах Панковского городского поселения - по нормативу 50%; 

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселения – по нормативу 100%; 

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий - по нормативу 100%; 

- плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или земельных участков), государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений – по 

нормативу 50%; 

- дифференцированные нормативы отчислений в бюджет от акцизов на автомобильный и прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации - по нормативу 0,0208%; 

- прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений – по нормативу 100%. 

3. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Панковского городского поселения и внепрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2025 год в сумме 491,9669 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 491,9669 тыс. рублей и на 2027 год 

в сумме 491,9669 тыс. рублей. 

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 2159,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 676,0 тыс. рублей 

и на 2027 год в сумме 1 691,5 тыс. рублей. 

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Новгородского 

муниципального района на 2025 год в сумме 895,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 223,6 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 223,6 тыс. рублей. 

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

Установить, что в 2025 году остатки средств бюджета поселения  по состоянию на 1 января 2025 года, 

за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда Панковского городского поселения, 

межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета и бюджета района в форме субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения снижения остатков средств на счете по 

учету средств бюджета поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ 

Панковского городского поселения, разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению. 

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Панковского городского поселения 

на 2025 год в сумме 8739,92 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8745,955 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

9376,025 тыс. рублей. 

12. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств 

бюджета Панковского городского поселения в соответствии нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами области и Панковского городского поселения, в соответствии с 



  3 

 
 

заключенным Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых в управлении Федерального 

казначейства по Новгородской области. 

13. Установить в 2025 – 2027 годах размер ежегодной единовременной компенсационной выплаты на 

лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности Панковского городского поселения и 

должности муниципальной службы Панковского городского поселения в сумме 40 100,00 рублей ежегодно. 

14. Утвердить объем резервного фонда Администрации Панковского городского поселения на 2025 год 

в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 10,0 тыс. рублей. 

15. Утвердить объем условно утверждаемых расходов на 2026 год в объеме 2,5 процента общего объема 

расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) 

в сумме 1073,980 тыс. рублей, на 2027 год в объеме 5 процентов общего объема расходов бюджета поселения 

(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 1934,870 тыс. рублей. 

16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга Панковского городского 

поселения на 01 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 

01 января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей. 

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга Панковского городского 

поселения по муниципальным гарантиям Панковского городского поселения в валюте Российской Федерации 

на 01 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 01 января 

2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей. 

17. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг, а также субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями предоставляются согласно порядкам, установленным нормативно-правовыми актами 

Администрации Панковского городского поселения: 

- в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2024 годы» на выполнение работ, направленных на благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов, расположенных на территории Панковского городского поселения: 

а) Управляющим организациям; 

б) Товариществам собственников жилья; 

в) Жилищным и жилищно-строительным кооперативам; 

г) Иным специализированным потребительским кооперативам, выбранным собственниками 

помещений в многоквартирном доме. 

18. Установить, что в соответствии с решениями Главы Панковского городского поселения 

дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Панковского 

городского поселения без внесения изменений в настоящее решение по следующим основаниям: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации; 

б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации 

расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета городского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида 

расходов классификации расходов бюджета поселения; 

в) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, утвержденных настоящим решением, 

объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

Панковского городского поселения в связи с внесением изменений в муниципальные программы поселения, 

если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между 

разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета городского поселения на реализацию непрограммного направления 

деятельности; 

д) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета поселения, в том числе путем 

введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств бюджета поселения для выполнения условий в целях получения субсидий из 

областного бюджета; 

е) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения за счет экономии по 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


  4 

 
 

использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения на оказание 

муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду 

расходов не превышает 10 процентов; 

ж) поступление уведомлений из областного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов 

сверх объемов соответствующих безвозмездных поступлений бюджета поселения, утвержденных настоящим 

Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных 

трансфертов; 

з) направление бюджетных ассигнований дорожного фонда Панковского городского поселения в 

объеме их неполного использования в отчетном финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Панковского городского поселения в текущем финансовом году в соответствии со статьей 96 

и пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

и) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета 

поселения, разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Панковского 

городского поселения и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами видов 

расходов классификации расходов бюджета поселения в целях финансового обеспечения мероприятий, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программ), определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 

года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года». 

19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

20.Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                     О.В. Петрова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                               Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2F070FF7TBJ
consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2D04047F93F0T0J
https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


  5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение 1 

    к решению Совета депутатов 

Панковского городского поселения от 

25.12.2023 № 178 "О бюджете 

Панковского городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

    

    

 
Прогнозируемые поступления доходов 

в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

    
(тыс. 

рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма  

2025 2026 2027 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 618,10 57 133,50 59 906,20 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36 962,80 40 283,70 42 699,50 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 36 962,80 40 283,70 42 699,50 



  6 

 
 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом, не 

являющимся налоговым резидентов Российской 

Федерации в виде дивидендов 

25 548,70 27 916,50 29 563,30 

1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской 

Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 

312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 

26,60 29,10 30,80 

1 01 02021 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской 

Федерации (в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч 

49,20 53,60 56,90 



  7 

 
 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 

2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей 

1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 

228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 

налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, 

не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые  

периобы после 1 января 2025 года)  

212,90 232,60 246,40 

1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом – налоговым и 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

4 102,40 4 463,40 4 726,50 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906


  8 

 
 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей)  за налоговые периоды после 1 

января 2025 года 

1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 

825,00 901,50 954,60 

1 01 02140 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

2 981,30 3 184,00 3 410,10 



  9 

 
 

1 01 02150 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к 

части 

налоговой базы, превышающей 5 миллионов 

рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 

статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 

Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей) 

301,10 317,80 330,00 



  10 

 
 

1 01 02160 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 

девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) 

1 212,60 1 290,20 1 347,20 

1 01 02170 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся 

к части 

налоговой базы, превышающей 50 миллионов 

рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом 

статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 

Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не 

1 703,00 1 895,00 2 033,70 



  11 

 
 

являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей) 

1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

781,50 805,40 1 068,10 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

781,50 805,40 1 068,10 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

408,80 421,60 558,30 

1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

408,80 421,60 558,30 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

1,80 2,00 2,60 



  12 

 
 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1,80 2,00 2,60 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

412,80 423,70 560,70 

1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

412,80 423,70 560,70 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-41,90 -41,90 -53,50 

1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-41,90 -41,90 -53,50 



  13 

 
 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 13,00 14,00 15,00 

1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 052,00 12 145,00 12 238,00 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 3 552,00 3 595,00 3 638,00 

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

3 552,00 3 595,00 3 638,00 

1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 8 500,00 8 550,00 8 600,00 

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

5 492,00 5 492,00 5 412,00 

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3 008,00 3 058,00 3 188,00 

1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,10 6,00 6,20 

1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

6,10 6,00 6,20 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

2 155,50 2 230,20 2 230,20 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 877,20 1 951,90 1 951,90 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 872,10 1 947,10 1 947,10 



  14 

 
 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 872,10 1 947,10 1 947,10 

1 11 05070 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

5,10 4,80 4,80 

1 11 05075 13 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

5,10 4,80 4,80 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

278,30 278,30 278,30 

1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

278,30 278,30 278,30 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 518,00 1 520,00 1 520,00 

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

1 508,80 1 510,80 1 510,80 

1 14 06313 13 

0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или земельных участков), 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

9,20 9,20 9,20 

1 17 00000 00 

0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 129,20 129,20 129,20 

1 17 05050 13 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

129,20 129,20 129,20 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 159,200 1 676,00 1 691,50 



  15 

 
 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 564,000 1 043,000 1 043,000 

2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

1 564,00 1 043,00 1 043,00 

2 02 29999 13 

7152 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов 

1 564,00 1 043,00 1 043,00 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

595,20 633,00 648,50 

2 02 30024 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

201,70 201,70 201,70 

2 02 30024 13 

7028 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

201,70 201,70 201,70 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

393,50 431,30 446,80 

2 02 35118 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

393,50 431,30 446,80 

ВСЕГО ДОХОДОВ 55 777,300 58 809,50 61 597,70 

    Приложение 2  

   к решению Совета депутатов Панковского городского поселения 

от.12.2024 №  "О бюджете Панковского городского поселения на 

2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

        

        

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Панковского городского поселения и внепрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов                                                                      

        

Наименование Рз П

Р 

ЦСР В

Р 

Сумма   

     2025 2026 2027 

Общегосударственные вопросы 01    17 464,79570 16 793,09570 16 643,09570 



  16 

 
 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Внепрограммные направления 

деятельности 

01 02 20 0 00 

00000 

1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Глава муниципального образования 01 02 20 1 

00 

0000

0 

 1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 20 1 

00 

0100

0 

 1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 20 1 

00 

0100

0 

12

0 

1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Функционирование Правительства 

Российской  Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15 317,88404 14 646,18404 14 646,18404 

Внепрограммные направления 

деятельности 

01 04 20 0 00 

00000 

15 317,88404 14 646,18404 14 646,18404 

Расходы на содержание аппарата 

органов местного самоуправления 

01 04 20 2 00 

00000 

14 646,18404 14 646,18404 14 646,18404 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 20 2 

00 

0100

0 

 14 444,48404 14 444,48404 14 444,48404 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 20 2 

00 

0100

0 

12

0 

11 886,42404 11 886,42404 11 886,42404 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 20 2 

00 

0100

0 

24

0 

2 233,06000 2 233,06000 2 233,06000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 20 2 

00 

0100

0 

85

0 

325,00000 325,00000 325,00000 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области за 

01 04 20 2 

00 

 201,70000 201,70000 201,70000 



  17 

 
 

счет субвенции, предоставленной из 

бюджета Новгородской области 

7028

0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 20 2 

00 

7028

0 

12

0 

194,80000 194,80000 194,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 20 2 

00 

7028

0 

24

0 

6,90000 6,90000 6,90000 

Межбюджетные трансферты 01 04 20 4 00 

00000 

671,70000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района на 

возмещение затрат на содержание 

штатных единиц, осуществляющие 

переданные полномочия поселения в 

области градостроительной деятельности 

01 04 20 4 00 

93010 

158,50000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 20 4 

00 

9301

0 

54

0 

158,50000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района по 

возмещению затрат на содержание 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по 

муниципальному жилищному контролю 

01 04 20 4 00 

93030 

513,20000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 20 4 

00 

9303

0 

54

0 

513,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых,  налоговых и 

таможенных органов и органов   

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   226,60000 226,60000 226,60000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

01 06 20 0 00 

00000 

226,60000 226,60000 226,60000 

Межбюджетные трансферты 01 06 20 4 00 

00000 

226,60000 226,60000 226,60000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района на 

возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по 

01 06 20 4 00 

93020 

226,60000 226,60000 226,60000 



  18 

 
 

внешнему муниципальному финансовому 

контролю 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 

00 

9302

0 

54

0 

226,60000 226,60000 226,60000 

Резервные фонды 01 11   10,00000 10,00000 10,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

01 11 20 0 00 

00000 

10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды 01 11 20 5 00 

00000 

10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды   01 11 20 5 

00 

2503

0 

 10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные средства 01 11 20 5 

00 

2503

0 

87

0 

10,00000 10,00000 10,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   245,00000 245,00000 95,00000 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 

2021-2026 годы» 

01 13 01 0 

00 

0000

0 

 150,00000 150,00000 0,00000 

Повышение общего уровня 

благоустройства и санитарного 

содержания Панковского городского 

поселения для обеспечения достойного 

и комфортного проживания населения 

01 13 01 0 

01 

0000

0 

 150,00000 150,00000 0,00000 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

01 13 01 0 

01 

2504

0 

 150,00000 150,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 

01 

2504

0 

24

0 

150,00000 150,00000 0,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

01 13 20 0 

00 

0000

0 

 95,00000 95,00000 95,00000 

Прочие внепрограммные расходы 01 13 20 3 

00 

0000

0 

 95,00000 95,00000 95,00000 



  19 

 
 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

01 13 20 3 00 

25040 

95,00000 95,00000 95,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 20 3 

00 

2504

0 

24

0 

95,00000 95,00000 95,00000 

Национальная оборона 02    393,50000 431,30000 446,80000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   393,50000 431,30000 446,80000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

02 03 20 0 

00 

0000

0 

 393,50000 431,30000 446,80000 

Прочие внепрограммные расходы 02 03 20 3 

00 

0000

0 

 393,50000 431,30000 446,80000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

02 03 20 3 

00 

5118

0 

 393,50000 431,30000 446,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 20 3 

00 

5118

0 

12

0 

352,00000 385,00000 400,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 20 3 

00 

5118

0 

24

0 

41,50000 46,30000 46,80000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    242,00000 242,00000 0,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   242,00000 242,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 

2021-2026 годы» 

03 10 01 0 

00 

0000

0 

 242,00000 242,00000 0,00000 

Защита населения и территории 

Панковского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная 

безопасность 

03 10 01 0 

04 

0000

0 

 242,00000 242,00000 0,00000 



  20 

 
 

Мероприятия в области пожарной 

безопасности 

03 10 01 0 

04 

2511

0 

 242,00000 242,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 01 0 

04 

2511

0 

24

0 

242,00000 242,00000 0,00000 

Национальная экономика 04    8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на  территории 

Панковского городского поселения на 

2017-2027 годы" 

04 09 02 0 00 

00000 

8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам местного 

значения 

04 09 02 0 01 

00000 

8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  

04 09 02 0 01 

25160 

1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 

01 

2516

0 

24

0 

1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  

04 09 02 0 01 

25170 

3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 

01 

2517

0 

24

0 

3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета 

Новгородской области 

04 09 02 0 01 

71521 

782,00000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 

01 

7152

1 

24

0 

782,00000 521,50000 521,50000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

04 09 02 0 01 

71522 

782,00000 521,50000 521,50000 



  21 

 
 

границах населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета 

Новгородской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 

01 

7152

2 

24

0 

782,00000 521,50000 521,50000 

Мероприятия по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из бюджета 

Новгородской области 

04 09 02 0 01 

S1521 

1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 

01 

S152

1 

24

0 

1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из бюджета 

Новгородской области 

04 09 02 0 01 

S1522 

41,50000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 

01 

S152

2 

24

0 

41,50000 521,50000 521,50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    18 757,90000 16 257,90000 15 807,90000 

Жилищное хозяйство 05 01   1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

05 01 20 0 00 

00000 

1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Прочие внепрограммные расходы 05 01 20 3 00 

00000 

1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда 

05 01 20 3 00 

25390 

1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 20 3 

00 

2539

0 

24

0 

1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Благоустройство 05 03   17 335,00000 14 835,00000 14 385,00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 

2021-2026 годы» 

05 03 01 0 

00 

0000

0 

 15 666,50000 13 166,50000 0,00000 



  22 

 
 

Повышение общего уровня 

благоустройства и санитарного 

содержания Панковского городского 

поселения для обеспечения достойного 

и комфортного проживания населения 

05 03 01 0 

01 

0000

0 

 15 216,50000 12 716,50000 0,00000 

Озеленение территории поселения 05 03 01 0 

01 

2521

0 

 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 

01 

2521

0 

24

0 

1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 01 0 

01 

2523

0 

 11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 

01 

2523

0 

24

0 

11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Организация мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

МКД 

05 03 01 0 

01 

2524

0 

 2 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ 

05 03 01 0 

01 

2524

0 

81

0 

2 500,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка проектов местных 

инициатив граждан, проживающих на 

территории Панковского городского 

поселения 

05 03 01 0 

02 

0000

0 

 450,00000 450,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации проектов 

местных инициатив граждан 

05 03 01 0 

02 

2518

0 

 450,00000 450,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 0 

02 

2518

0 

24

0 

450,00000 450,00000 0,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

05 03 20 0 

00 

0000

0 

 0,00000 0,00000 12 716,50000 

Прочие внепрограммные расходы 05 03 20 3 

00 

 0,00000 0,00000 1 500,00000 



  23 

 
 

0000

0 

Озеленение территории поселения 05 03 20 3 

00 

2521

0 

 0,00000 0,00000 1 500,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 20 3 

00 

2521

0 

24

0 

0,00000 0,00000 1 500,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 20 3 

00 

2523

0 

 0,00000 0,00000 11 216,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 20 3 

00 

2523

0 

24

0 

0,00000 0,00000 11 216,50000 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на  территории 

Панковского городского поселения на 

2017-2027 годы" 

05 03 02 0 00 

00000 

1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам местного 

значения 

05 03 02 0 01 

00000 

1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Организация уличного освещения с 

использованием новых технологий 

05 03 02 0 01 

25190 

1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 

01 

2519

0 

24

0 

1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Образование 07    260,00000 260,00000 260,00000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

07 05   60,00000 60,00000 60,00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 

2021-2026 годы» 

07 05 01 0 

00 

0000

0 

 60,00000 60,00000 0,00000 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов за счет 

вовлечения населения Панковского 

городского поселения в процессы 

принятия решений на местном уровне 

07 05 01 0 

03 

0000

0 

 60,00000 60,00000 0,00000 



  24 

 
 

и усиления общественного контроля за 

реализацией принятых решений 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

07 05 01 0 

03 

2537

0 

 60,00000 60,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 0 

03 

2537

0 

24

0 

60,00000 60,00000 0,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

07 05 20 0 

00 

0000

0 

 0,00000 0,00000 60,00000 

Прочие внепрограммные расходы 07 05 20 3 

00 

0000

0 

 0,00000 0,00000 60,00000 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих 

07 05 20 3 

00 

2537

0 

 0,00000 0,00000 60,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 20 3 

00 

2537

0 

24

0 

0,00000 0,00000 60,00000 

Молодежная политика  07 07   200,00000 200,00000 200,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

07 07 20 0 00 

00000 

200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие внепрограммные расходы 07 07 20 3 00 

00000 

200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 20 3 00 

25090 

200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 20 3 

00 

2509

0 

24

0 

200,00000 200,00000 200,00000 

Культура, кинематография 08    700,00000 700,00000 700,00000 

Культура  08 01   700,00000 700,00000 700,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

08 01 20 0 00 

00000 

700,00000 700,00000 700,00000 



  25 

 
 

Прочие внепрограммные расходы 08 01 20 3 00 

00000 

700,00000 700,00000 700,00000 

Мероприятия в области  культуры 08 01 20 3 00 

25050 

700,00000 700,00000 700,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 20 3 

00 

2505

0 

24

0 

700,00000 700,00000 700,00000 

Социальная политика 10    491,96690 491,96690 491,96690 

Пенсионное обеспечение 10 01   491,96690 491,96690 491,96690 

Внепрограммные направления 

деятельности 

10 01 20 0 00 

00000 

491,96690 491,96690 491,96690 

Прочие внепрограммные расходы 10 01 20 3 00 

00000 

491,96690 491,96690 491,96690 

Муниципальная пенсия муниципальным 

служащим, а также лицам, замещавшим 

муниципальные должности на 

постоянной (штатной) основе 

10 01 20 3 

00 

8210

0 

 491,96690 491,96690 491,96690 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 20 3 

00 

8210

0 

31

0 

491,96690 491,96690 491,96690 

Физическая культура и спорт 11    80,00000 80,00000 80,00000 

Физическая культура 

 

11 01   80,00000 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 

2021-2026 годы» 

11 01 01 0 

00 

0000

0 

 80,00000 80,00000 0,00000 

Пропаганда здорового образа жизни, 

укрепление здоровья за счет 

физической активности населения 

11 01 01 0 

06 

0000

0 

 80,00000 80,00000 0,00000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

11 01 01 0 

06 

2510

0 

 80,00000 80,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 01 0 

06 

2510

0 

24

0 

80,00000 80,00000 0,00000 

Внепрограммные направления 

деятельности 

11 01 20 0 00 

00000 

0,00000 0,00000 80,00000 



  26 

 
 

Прочие внепрограммные расходы 11 01 20 3 00 

00000 

0,00000 0,00000 80,00000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 

11 01 20 3 00 

25100 

0,00000 0,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 20 3 

00 

2510

0 

24

0 

0,00000 0,00000 80,00000 

Условно-утвержденные расходы     1 073,98000 1 934,87000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     47 130,08260 45 076,19760 45 740,65760 

 

            Приложение 3 

            к решению Совета депутатов Панковского 

городского поселения от .12.2024 №   "О бюджете 

Панковского городского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" 

            

            

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов                                                                      

        
(тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз П

Р 

ЦСР В

Р 

Сумма  

2025 2026 2027 

Администрация Панковского 

городского поселения 

352         47 130,08260 45 076,19760 45 740,65760 

Общегосударственные 

вопросы 

352 01       17 464,79570 16 793,09570 16 643,09570 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

352 01 02     1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 02 20 0 00 

00000 

  1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Глава муниципального 

образования 

352 01 02 20 1 00 

00000 

  1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

352 01 02 20 1 00 

01000 

  1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 01 02 20 1 00 

01000 

12

0 

1 665,31166 1 665,31166 1 665,31166 



  27 

 
 

Функционирование 

Правительства Российской  

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

352 01 04     15 317,88404 14 646,18404 14 646,18404 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 04 20 0 00 

00000 

  15 317,88404 14 646,18404 14 646,18404 

Расходы на содержание 

аппарата органов местного 

самоуправления 

352 01 04 20 2 00 

00000 

  14 646,18404 14 646,18404 14 646,18404 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

352 01 04 20 2 00 

01000 

  14 444,48404 14 444,48404 14 444,48404 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 01 04 20 2 00 

01000 

12

0 

11 886,42404 11 886,42404 11 886,42404 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 04 20 2 00 

01000 

24

0 

2 233,06000 2 233,06000 2 233,06000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

352 01 04 20 2 00 

01000 

85

0 

325,00000 325,00000 325,00000 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области за счет 

субвенции, предоставленной из 

бюджета Новгородской области 

352 01 04 20 2 00 

70280 

  201,70000 201,70000 201,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 01 04 20 2 00 

70280 

12

0 

194,80000 194,80000 194,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 04 20 2 00 

70280 

24

0 

6,90000 6,90000 6,90000 

Межбюджетные трансферты 352 01 04 20 4 00 

00000 

  671,70000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющие переданные 

полномочия поселения в 

352 01 04 20 4 00 

93010 

  158,50000 0,00000 0,00000 



  28 

 
 

области градостроительной 

деятельности 

Иные межбюджетные 

трансферты 

352 01 04 20 4 00 

93010 

54

0 

158,50000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района по 

возмещению затрат на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

полномочия поселения по 

муниципальному жилищному 

контролю 

352 01 04 20 4 00 

93030 

  513,20000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

352 01 04 20 4 00 

93030 

54

0 

513,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых,  налоговых и 

таможенных органов и 

органов   финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

352 01 06     226,60000 226,60000 226,60000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 06 20 0 00 

00000 

  226,60000 226,60000 226,60000 

Межбюджетные трансферты 352 01 06 20 4 00 

00000 

  226,60000 226,60000 226,60000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

полномочия поселения по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

352 01 06 20 4 00 

93020 

  226,60000 226,60000 226,60000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

352 01 06 20 4 00 

93020 

54

0 

226,60000 226,60000 226,60000 

Резервные фонды 352 01 11     10,00000 10,00000 10,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 11 20 0 00 

00000 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды 352 01 11 20 5 00 

00000 

  10,00000 10,00000 10,00000 

Резервные фонды   352 01 11 20 5 00 

25030 

  10,00000 10,00000 10,00000 



  29 

 
 

Резервные средства 352 01 11 20 5 00 

25030 

87

0 

10,00000 10,00000 10,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

352 01 13     245,00000 245,00000 95,00000 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы» 

352 01 13 01 0 00 

00000 

  150,00000 150,00000 0,00000 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для обеспечения 

достойного и комфортного 

проживания населения 

352 01 13 01 0 01 

00000 

  150,00000 150,00000 0,00000 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью 

352 01 13 01 0 01 

25040 

  150,00000 150,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 13 01 0 01 

25040 

24

0 

150,00000 150,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 01 13 20 0 00 

00000 

  95,00000 95,00000 95,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 01 13 20 3 00 

00000 

  95,00000 95,00000 95,00000 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной 

собственностью 

352 01 13 20 3 00 

25040 

  95,00000 95,00000 95,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 01 13 20 3 00 

25040 

24

0 

95,00000 95,00000 95,00000 

Национальная оборона 352 02       393,50000 431,30000 446,80000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

352 02 03     393,50000 431,30000 446,80000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 02 03 20 0 00 

00000 

  393,50000 431,30000 446,80000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 02 03 20 3 00 

00000 

  393,50000 431,30000 446,80000 



  30 

 
 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   

352 02 03 20 3 00 

51180 

  393,50000 431,30000 446,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

352 02 03 20 3 00 

51180 

12

0 

352,00000 385,00000 400,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 02 03 20 3 00 

51180 

24

0 

41,50000 46,30000 46,80000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

352 03       242,00000 242,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

352 03 10     242,00000 242,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы» 

352 03 10 01 0 00 

00000 

  242,00000 242,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории Панковского 

городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная 

безопасность 

352 03 10 01 0 04 

00000 

  242,00000 242,00000 0,00000 

Мероприятия в области 

пожарной безопасности 

352 03 10 01 0 04 

25110 

  242,00000 242,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 03 10 01 0 04 

25110 

24

0 

242,00000 242,00000 0,00000 

Национальная экономика 352 04       8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

352 04 09     8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

352 04 09 02 0 00 

00000 

  8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 



  31 

 
 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

352 04 09 02 0 01 

00000 

  8 739,92000 8 745,95500 9 376,02500 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  

352 04 09 02 0 01 

25160 

  1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

25160 

24

0 

1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов  

352 04 09 02 0 01 

25170 

  3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

25170 

24

0 

3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

за счет субсидии, 

предоставленной из бюджета 

Новгородской области 

352 04 09 02 0 01 

71521 

  782,00000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

71521 

24

0 

782,00000 521,50000 521,50000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

за счет субсидии, 

предоставленной из бюджета 

Новгородской области 

352 04 09 02 0 01 

71522 

  782,00000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

71522 

24

0 

782,00000 521,50000 521,50000 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных 

пунктов, в целях 

352 04 09 02 0 01 

S1521 

  1 568,58410 798,50000 1 253,50000 



  32 

 
 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

S1521 

24

0 

1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных 

пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области 

352 04 09 02 0 01 

S1522 

  41,50000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 04 09 02 0 01 

S1522 

24

0 

41,50000 521,50000 521,50000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

352 05       18 757,90000 16 257,90000 15 807,90000 

Жилищное хозяйство 352 05 01     1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 05 01 20 0 00 

00000 

  1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 05 01 20 3 00 

00000 

  1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Расходы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилого фонда 

352 05 01 20 3 00 

25390 

  1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 01 20 3 00 

25390 

24

0 

1 422,90000 1 422,90000 1 422,90000 

Благоустройство 352 05 03     17 335,00000 14 835,00000 14 385,00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы» 

352 05 03 01 0 00 

00000 

  15 666,50000 13 166,50000 0,00000 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для обеспечения 

достойного и комфортного 

проживания населения 

352 05 03 01 0 01 

00000 

  15 216,50000 12 716,50000 0,00000 



  33 

 
 

Озеленение территории 

поселения 

352 05 03 01 0 01 

25210 

  1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 01 

25210 

24

0 

1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

352 05 03 01 0 01 

25230 

  11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 01 

25230 

24

0 

11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Организация мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий МКД 

352 05 03 01 0 01 

25240 

  2 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ 

352 05 03 01 0 01 

25240 

81

0 

2 500,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка проектов местных 

инициатив граждан, 

проживающих на территории 

Панковского городского 

поселения 

352 05 03 01 0 02 

00000 

  450,00000 450,00000 0,00000 

Мероприятия по реализации 

проектов местных инициатив 

граждан 

352 05 03 01 0 02 

25180 

  450,00000 450,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 01 0 02 

25180 

24

0 

450,00000 450,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 05 03 20 0 00 

00000 

  0,00000 0,00000 12 716,50000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 05 03 20 3 00 

00000 

  0,00000 0,00000 1 500,00000 

Озеленение территории 

поселения 

352 05 03 20 3 00 

25210 

  0,00000 0,00000 1 500,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 20 3 00 

25210 

24

0 

0,00000 0,00000 1 500,00000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

352 05 03 20 3 00 

25230 

  0,00000 0,00000 11 216,50000 



  34 

 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 20 3 00 

25230 

24

0 

0,00000 0,00000 11 216,50000 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

352 05 03 02 0 00 

00000 

  1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

352 05 03 02 0 01 

00000 

  1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Организация уличного 

освещения с использованием 

новых технологий 

352 05 03 02 0 01 

25190 

  1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 05 03 02 0 01 

25190 

24

0 

1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Образование 352 07       260,00000 260,00000 260,00000 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации  

352 07 05     60,00000 60,00000 60,00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы» 

352 07 05 01 0 00 

00000 

  60,00000 60,00000 0,00000 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов за счет 

вовлечения населения 

Панковского городского 

поселения в процессы 

принятия решений на 

местном уровне и усиления 

общественного контроля за 

реализацией принятых 

решений 

352 07 05 01 0 03 

00000 

  60,00000 60,00000 0,00000 

Организация 

профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

352 07 05 01 0 03 

25370 

  60,00000 60,00000 0,00000 



  35 

 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 05 01 0 03 

25370 

24

0 

60,00000 60,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 07 05 20 0 00 

00000 

  0,00000 0,00000 60,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 07 05 20 3 00 

00000 

  0,00000 0,00000 60,00000 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих 

352 07 05 20 3 00 

25370 

  0,00000 0,00000 60,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 05 20 3 00 

25370 

24

0 

0,00000 0,00000 60,00000 

Молодежная политика  352 07 07     200,00000 200,00000 200,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 07 07 20 0 00 

00000 

  200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 07 07 20 3 00 

00000 

  200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий для 

детей и молодежи 

352 07 07 20 3 00 

25090 

  200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 07 07 20 3 00 

25090 

24

0 

200,00000 200,00000 200,00000 

Культура, кинематография 352 08       700,00000 700,00000 700,00000 

Культура  352 08 01     700,00000 700,00000 700,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 08 01 20 0 00 

00000 

  700,00000 700,00000 700,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 08 01 20 3 00 

00000 

  700,00000 700,00000 700,00000 

Мероприятия в области  

культуры 

352 08 01 20 3 00 

25050 

  700,00000 700,00000 700,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 08 01 20 3 00 

25050 

24

0 

700,00000 700,00000 700,00000 

Социальная политика 352 10       491,96690 491,96690 491,96690 



  36 

 
 

Пенсионное обеспечение 352 10 01     491,96690 491,96690 491,96690 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 10 01 20 0 00 

00000 

  491,96690 491,96690 491,96690 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 10 01 20 3 00 

00000 

  491,96690 491,96690 491,96690 

Муниципальная пенсия 

муниципальным служащим, а 

также лицам, замещавшим 

муниципальные должности на 

постоянной (штатной) основе 

352 10 01 20 3 00 

82100 

  491,96690 491,96690 491,96690 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

352 10 01 20 3 00 

82100 

31

0 

491,96690 491,96690 491,96690 

Физическая культура и спорт 352 11       80,00000 80,00000 80,00000 

Физическая культура 352 11 01     80,00000 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа  

«Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 

2021-2026 годы» 

352 11 01 01 0 00 

00000 

  80,00000 80,00000 0,00000 

Пропаганда здорового образа 

жизни, укрепление здоровья 

за счет физической 

активности населения 

352 11 01 01 0 06 

00000 

  80,00000 80,00000 0,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

352 11 01 01 0 06 

25100 

  80,00000 80,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 11 01 01 0 06 

25100 

24

0 

80,00000 80,00000 0,00000 

Внепрограммные 

направления деятельности 

352 11 01 20 0 00 

00000 

  0,00000 0,00000 80,00000 

Прочие внепрограммные 

расходы 

352 11 01 20 3 00 

00000 

  0,00000 0,00000 80,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

352 11 01 20 3 00 

25100 

  0,00000 0,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

352 11 01 20 3 00 

25100 

24

0 

0,00000 0,00000 80,00000 

Условно-утвержденные 

расходы 

            1 073,98000 1 934,87000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:           47 130,08260 45 076,19760 45 740,65760 

 



  37 

 
 

    Приложение №4                                                                                                                    

к решению Совета депутатов Панковского городского 

поселения от  12.2024 №   "О бюджете Панковского 

городского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов" 

    

    

    

    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                                

Панковского городского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

  

    
(тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

2025 год 2026 год 2026 год 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 

-8 647,21740 -13 733,30240 -15 857,04240 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

-8 647,21740 -13 733,30240 -15 857,04240 

Увеличение прочих остатков 

средств  бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-55 777,30000 -58 809,50000 -61 597,70000 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 500 

-55 777,30000 -58 809,50000 -61 597,70000 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 

13 0000 510 

-55 777,30000 -58 809,50000 -61 597,70000 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 600 

47 130,08260 45 076,19760 45 740,65760 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 600 

47 130,08260 45 076,19760 45 740,65760 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 

13 0000 610 

47 130,08260 45 076,19760 45 740,65760 

 

     
Приложение 5 

     
к решению Совета депутатов Панковского 

городского поселения от .12.2024 № "О бюджете 

Панковского городского поселения на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов" 

     

     



  38 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ Панковского 

городского поселения,  разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов                                                                      

       
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР В

Р 

Сумма  

2025 2026 2027 

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие территории 

Панковского городского 

поселения на 2021-2026 

годы» 

01 0 00 

00000 

      16 198,50000 13 698,50000 0,00000 

Повышение общего 

уровня благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для 

обеспечения достойного и 

комфортного проживания 

населения 

01 0 01 

00000 

      15 366,50000 12 866,50000 0,00000 

Реализация 

государственной 

политики в области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственностью 

01 0 01 

25040 

      150,00000 150,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 

01 0 01 

25040 

01     150,00000 150,00000 0,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 0 01 

25040 

01 13   150,00000 150,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 

25040 

01 13 24

0 

150,00000 150,00000 0,00000 

Озеленение территории 

поселения 

01 0 01 

25210 

      1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 01 

25210 

05     1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 01 

25210 

05 03   1 500,00000 1 500,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

01 0 01 

25210 

05 03 24

0 

1 500,00000 1 500,00000 0,00000 



  39 

 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

01 0 01 

25230 

      11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 01 

25230 

05     11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Благоустройство 01 0 01 

25230 

05 03   11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 

25230 

05 03 24

0 

11 216,50000 11 216,50000 0,00000 

Организация мероприятий 

по благоустройству 

дворовых территорий МКД 

01 0 01 

25240 

      2 500,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 01 

25240 

05     2 500,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 01 

25240 

05 03   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ 

01 0 01 

25240 

05 03 81

0 

2 500,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка проектов 

местных инициатив 

граждан, проживающих 

на территории 

Панковского городского 

поселения 

01 0 02 

00000 

      450,00000 450,00000 0,00000 

Мероприятия по 

реализации проектов 

местных инициатив 

граждан 

01 0 02 

25180 

      450,00000 450,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

01 0 02 

25180 

05     450,00000 450,00000 0,00000 

Благоустройство 01 0 02 

25180 

05 03   450,00000 450,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

01 0 02 

25180 

05 03 24

0 

450,00000 450,00000 0,00000 



  40 

 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов за 

счет вовлечения 

населения Панковского 

городского поселения в 

процессы принятия 

решений на местном 

уровне и усиления 

общественного контроля 

за реализацией принятых 

решений 

01 0 03 

00000 

      60,00000 60,00000 0,00000 

Организация 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, 

служащих и 

муниципальных 

служащих 

01 0 03 

25370 

      60,00000 60,00000 0,00000 

Образование 01 0 03 

25370 

07     60,00000 60,00000 0,00000 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации  

01 0 03 

25370 

07 05   60,00000 60,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 

25370 

07 05 24

0 

60,00000 60,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории Панковского 

городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера,  

пожарная безопасность 

01 0 04 

00000 

      242,00000 242,00000 0,00000 

Мероприятия в области 

пожарной безопасности 

01 0 04 

25110 

      242,00000 242,00000 0,00000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

01 0 04 

25110 

03     242,00000 242,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

01 0 04 

25110 

03 10   242,00000 242,00000 0,00000 



  41 

 
 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 04 

25110 

03 10 24

0 

242,00000 242,00000 0,00000 

Пропаганда здорового 

образа жизни, укрепление 

здоровья за счет 

физической активности 

населения 

01 0 06 

00000 

      80,00000 80,00000 0,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

01 0 06 

25100 

      80,00000 80,00000 0,00000 

Физическая культура и 

спорт 

01 0 06 

25100 

11     80,00000 80,00000 0,00000 

Физическая культура 01 0 06 

25100 

11 01   80,00000 80,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 06 

25100 

11 01 24

0 

80,00000 80,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 

2017-2027 годы" 

02 0 00 

00000 

      10 408,42000 10 414,45500 11 044,52500 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

02 0 01 

00000 

      10 408,42000 10 414,45500 11 044,52500 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов  

02 0 01 

25160 

      1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Национальная экономика 02 0 01 

25160 

04     1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

02 0 01 

25160 

04 09   1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 



  42 

 
 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

25160 

04 09 24

0 

1 700,00000 1 700,00000 1 700,00000 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов  

02 0 01 

25170 

      3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Национальная экономика 02 0 01 

25170 

04     3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

02 0 01 

25170 

04 09   3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

25170 

04 09 24

0 

3 865,83590 4 682,95500 4 858,02500 

Организация уличного 

освещения с 

использованием новых 

технологий 

02 0 01 

25190 

      1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

02 0 01 

25190 

05     1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Благоустройство 02 0 01 

25190 

05 03   1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

25190 

05 03 24

0 

1 668,50000 1 668,50000 1 668,50000 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов за счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

02 0 01 

71521 

      782,00000 521,50000 521,50000 

Национальная экономика 02 0 01 

71521 

04     782,00000 521,50000 521,50000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

02 0 01 

71521 

04 09   782,00000 521,50000 521,50000 



  43 

 
 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

71521 

04 09 24

0 

782,00000 521,50000 521,50000 

Мероприятия по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов за счет субсидии, 

предоставленной из 

бюджета Новгородской 

области 

02 0 01 

71522 

      782,00000 521,50000 521,50000 

Национальная экономика 02 0 01 

71522 

04     782,00000 521,50000 521,50000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

02 0 01 

71522 

04 09   782,00000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

71522 

04 09 24

0 

782,00000 521,50000 521,50000 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской 

области 

02 0 01 

S1521 

      1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Национальная экономика 02 0 01 

S1521 

04     1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

02 0 01 

S1521 

04 09   1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

S1521 

04 09 24

0 

1 568,58410 798,50000 1 253,50000 

Мероприятия по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

02 0 01 

S1522 

      41,50000 521,50000 521,50000 



  44 

 
 

границах населенных 

пунктов, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской 

области 

Национальная экономика 02 0 01 

S1522 

04     41,50000 521,50000 521,50000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

02 0 01 

S1522 

04 09   41,50000 521,50000 521,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 

S1522 

04 09 24

0 

41,50000 521,50000 521,50000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         26 606,92000 24 112,95500 11 044,52500 

 

 

                                                                                    

 

Российская   Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.11.2024 № 342 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Постановление  

Администрации Панковского городского 

поселения от 16.08.2023 г. №372 

«Об утверждении Регламента реализации 

полномочий администратора доходов  



  45 

 
 

бюджета Панковского городского поселения 

по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет Панковского  

городского поселения, пеням и штрафам по ним» 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина 

России от 26 сентября 2024 года № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 

полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Панковского городского поселения, Протестом 

старшего советника юстиции Новгородского района от 22.11.2024 № 7-02-2024/Прдп1272-24-20490012, 

администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации Панковского городского Поселения от 16.08.2023 г. № 372 

«Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета Панковского 

городского поселения по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Панковского 

городского поселения, пеням и штрафам по ним» (далее Постановление) следующие изменения: 

          1.1. В преамбуле Постановления слова «…приказом Минфина России от 18 ноября 2022 года № 172н «Об 

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» заменить словами 

«приказом Минфина России от 26 сентября 2024 года № 139н «Об утверждении общих требований к 

регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»; 

         1.2. В приложении Постановления в абзаце 6 пункта 3.1 слова «Приказом Минфина России от 18 ноября 

2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» 

заменить словами «Приказом Минфина России от 26 сентября 2024 года № 139н «Об утверждении общих 

требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним». 

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                       О.В. Петрова 

 

 

 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


  46 

 
 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский муниципальный район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.11.2024  № 341 

р.п. Панковка 

 

О запрете выхода (выезда) на лед  

водных объектов на территории  

Панковского городского поселения 

 

В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 7.1 Правил охраны жизни людей на 

водных объектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации Новгородской 

области от 28.05.2007 №145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на 

маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской 

области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, 

руководствуясь Уставом Панковского городского  поселения, Администрация Панковского городского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выход (выезд) на лед водных объектов людей и автомототранспортных средств, а также 

тракторов, снегоходов, мотобуксировщиков и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и 

физическим лицам, на территории Панковского городского поселения с 25 ноября 2024 года, за исключением 

организации деятельности ледовых переправ и деятельности организаций осуществляющих промышленное 

рыболовство на водных объектах на территории Панковского городского поселения в соответствии с 

действующим законодательством. 

2. Главному специалисту Администрации Панковского городского поселения Комиссаренко А.А.: 

2.1. Извещать население о запрете выхода (выезда) на лед, посредством сообщений в СМИ (публикации 

данной информации в периодическом  печатном издании Панковского городского поселения, на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения,  официальной группе Администрации Панковского 



  47 

 
 

городского поселения в социальной сети «Вконтакте»). 

2.2. Не позднее 15 декабря 2024 года установить информационные знаки «Выход (выезд) на лед 

запрещен» в местах массового выхода (выезда) людей на лед. 

 

2.3. Еженедельно (не реже двух раз) проводить совместно с сотрудниками МО МВД России 

«Новгородский» и инспекторами Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Новгородской области 

надзорно-профилактические рейды на водных объектах, расположенных в Панковском городском поселении.  

3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Панковского 

городского поселения Н.Н. Кормилицину. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Панковского 

городского поселения «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского 

городского поселения. 

 

 

Глава  

Панковского городского поселения                                             О.В. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.В. Степанова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

27.11.2024 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

 


